



Radom, 07.03.2014 r.

PL.R. 071.18.1.2014.T.G.



Pani

dr Hanna Świątkiewicz-Zych

Dyrektor Departamentu Rynku Pracy

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

ul. Nowogrodzka 1/3/5

00-513 Warszawa

Wniosek

ws. wprowadzenia do klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy
nowego zawodu

Szanowna Pani Dyrektorko,

Port Lotniczy Radom S.A. zwraca się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy nowego zawodu „Technik lotniskowych służb operacyjnych”, dla którego załączono formalny wniosek przygotowany zgodnie z obowiązującym wzorem. Wniosek został przygotowany w porozumieniu z Urzędem Miasta Radom - Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki, który wyraził zainteresowanie kształceniem w zawodzie „Technik lotniskowych służb operacyjnych”.

Jednocześnie informujemy, że kopia niniejszego pisma i wniosku została również skierowana do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju – Departament Lotnictwa, do którego zwróciliśmy się o wprowadzenie nowego zawodu „Technik lotniskowych służb operacyjnych” do klasyfikacji zawodów szkolnych z intencją uruchomienia kształcenia w tym zawodzie.

Uzasadnienie:

Dynamiczny rozwój lotnictwa cywilnego, przepisy międzynarodowe oraz krajowe generują potrzebę przygotowania wysokokwalifikowanej kadry specjalistów świadczących pracę na rzecz szeroko pojętej działalności lotniczej. Jednym z nowych zawodów wymaganych w sektorze lotniczym jest „Technik lotniskowych służb operacyjnych”, który należy do personelu operacyjnego ściśle współpracującego ze służbami ruchu lotniczego, użytkownikami lotniska, służbami zabezpieczającymi operacje lotnicze (w tym: lotniskową straż pożarną, służbami celnymi i granicznymi, służbami zarządzania kryzysowego).

t.ł. +48 48 362 04 05
t.k. +48 48 360 13 25

NIP: 796-007-00-26
Regon: 005090858

Bank PeKaO S.A. nr. konta:
16 1240 1789 1111 0000 0776 9543

Aktualnie występuje niedobór profesjonalnie przygotowanych pracowników, do wykonywania zadań zawodowych wymaganych dla zawodu „Technik lotniskowych służb operacyjnych”. Dlatego też, wobec stale rozwijającego się sektora lotnictwa, starzenia się personelu i coraz bardziej zauważalnych braków na rynku specjalistów z odpowiednimi uprawnieniami, celowe jest uruchomienie kształcenia zawodowego w celu przygotowania średniej kadry technicznej posiadającej kompetencje zawodowe właściwe dla lotniskowych służb operacyjnych.

Potrzeba rynkowa wprowadzenia nowego zawodu wynika również ze znowelizowanej Ustawy Prawo Lotnicze w obszarze poświęconym zasadom korzystania z przestrzeni powietrznej i organizacji ruchu lotniczego. Prawo stanowi, że każde lotnisko posiadające możliwość korzystania z przestrzeni nadlotniskowej, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, ma obowiązek zapewnić profesjonalnych pracowników należących do Lotniskowej Służby Informacji Powietrznej.

Zgodnie z aktualnie obowiązującą klasyfikacją zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy występują zawody pokrewne do wnioskowanego, tj.: 315402 – informator służby informacji powietrznej oraz 315404 – pracownik operacyjny służb ruchu lotniczego. Są to jednak zawody wąskoprofilowe nie obejmujące swym zakresem całokształtu zadań zawodowych wymaganych dla Technika lotniskowych służb operacyjnych.

Załącznik: Wniosek o wprowadzenie do klasyfikacji nowego zawodu/specjalności

Zpoważenie
PREZES ZARZĄDU
Tomasz Siwak
.....